Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я

Б Е Л Г О Р О Д С К А Я  О Б Л А С Т Ь

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«ИВНЯНСКИЙ РАЙОН»

Р Е Ш Е Н И Е

29 ноября 2019 года                                                                 № 14/173

О внесении изменений в решение

Муниципального совета Ивнянского

района от 29 мая 2012 года № 32/279

«Об утверждении Положения

о порядке управления и распоряжения

муниципальной собственностью

Ивнянского района»

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года

№ 131-03 «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации» и статьёй 14 Устава муниципального района

«Ивнянский район» Муниципальный совет Ивнянского района р е ш и л:

1. Внести в решение Муниципального совета Ивнянского района

от 29 мая 2012 года № 32/279 «Об утверждении Положения о порядке

управления и распоряжения муниципальной собственностью Ивнянского

района» следующие изменения:

- главу 10. Условия и порядок формирования муниципальной

собственности района дополнить пунктом 10.5. следующего содержания:

«Использование в качестве объектов транспортной инфраструктуры

остановочных пунктов находящихся в муниципальной собственности

Ивнянского района, а также остановочных пунктов, входящих в состав

автомобильных дорог находящихся в муниципальной собственности

Ивнянского района, при осуществлении перевозок пассажиров транспортным

средством, используемым в качестве транспорта общего пользования,

допускается только лицом, допущенным в порядке, установленном

муниципальным нормативным правовым актом к перевозкам автомобильным

транспортом пассажиров по муниципальным маршрутам,

межмуниципальным маршрутам в пригородном сообщении.».

2

2. Рекомендовать органам местного самоуправления городского

и сельских поселений внести соответствующие изменения в нормативные

правовые акты, регулирующие порядок управления и распоряжения

муниципальным имуществом.

3. Разместить настоящее решение на официальном web-сайте

муниципального района «Ивнянский район» Белгородской области

http://admivnya.ru/ .

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить

на постоянную комиссию Муниципального совета Ивнянского района

по экономическому развитию, бюджету, налоговой политики

и муниципальной собственности (Листопад В.А.).

Председатель Муниципального

совета Ивнянского района       П.Б.Вьюнов

http://admivnya.ru/